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A felvidéki Írók céhe. ideális jövendőért már egym ás De a rosszhiszeműséget, az-
Az a szép eszme, m ely a Fel- ° (“ala ^ U e t t  allva, egymást ta- minden megengedett oszközzel ült 

vidéki M agyar Közm űvelődési nJlva’ °?tontva a mi a fő: szűk- dözni kell, mert a rosszhiszeműség 
E gyesületnek lévai közgyűlése Seg , en e^ mast fedezve vívják aljas, önző célokra használja ki a 
alkalm ából vetődött föl: imrátsá- meg ’ to^ erejét, a- sajtónak kiváltságos
gosan összehozni a Felvidék Íróit Sajnálatos (és fölötte aggodal- hatalmát. És ezzel meggyanúsítja 
és újságíróit, egy szövetségbe Inas tünet volt az), hogy a vidéki a becsületesek tollát is, gyanússá  
egyesíten i őket, immár kétségen lapoknak egyrésze antagonizmus- te,H.zj a tisztességes újságírók mun- 
kiviil valóvá válik. Már megkap- bán áll egym ással. Hihető azon- háját is, akik pedig undorral for- 
tuk az értesítést, hogy a felvidéki bán, hogy a jövőben ez is meg dobiak el a sajtóbetyárok ineg- 
irók és iíjságirók szövetsége, mely f°» szűnni és ez az egyesülés meg- győződés nélküli, becstelen mun- 
a FM KE. hatásköréhez tartozó értést szül majd mindenütt és a hajától És maguk rúgnak ki őket 
tizenkét vármegyének íróit és uj- felvidéki sajtó munkásai a kolle- dúsan termő berkeikből, ha mód- 
ságiróit fogadja majd kebelébe £ ialis szeretet melegétől áthatva jókban állna s elegendő erejük 
már alakulóban van. ’ fogják végezni a közre nézve volna hozzá. Mert régi dolog, hogy

Erre az egyesülésre — mond- ol v̂an nagyfontosságu hivatásukat. a twztességtelen munka dusahb 
t a í S k  c M e r l  I „ » M  Hőben .
töm örülésre — már nagy szüksé- vidéki sajtó is kiemelkedett sze- a szövetkezésünk szá-
günk volt. B izonyítja ezt az is, i reny kereteiből es olyan hatalmas inot fog vetni ezzel is. l  evélni 
hogy a Felvidék sajtója mingyart kulturtenyezöve nőtte ki magat fog a felvidéki sajtó tisztességére 
embriójában nagy megértéssel es | n iely lyel mindenütt es minden ko- a 8ajtónaraziták ellen fölveszi 
m eleg szeretettel karolta föl az . rulmenyek kozott mar számolnak. a |,arcoJt *és nagy a bizodalmánk 
eszmét, m ely a Felvidék olyan ; S a vidéki lapokat épp oly erde- |)enne, hogy elég erős lesz majd 
neves em bereinek fejében fogain- mos szószólojiuink, tinzetlen kép- testületünk a becstelenek kezéből 
zott meg, mint C la ir  Vilmos, a ' belőjenek túrt egy ik -n iu sik \idek- , kiütni a tollat, amely piszkosan ir, 
FMKE. érdem es főtitkára, kinek nek közönségé, mint akármelyik ainint hogy módoi fog találni or- 
lapját csak nem rég szüntette meg hatalmas napilapot az ország ne- ra is> hogy az érdemeseknek elis- 
a k icsin yesség; továbbá D ugovic/i Penek az a részé, m elt\  az újság- mérését fejezze ki és jutalomban 
Titusz, aki pénzügyi tanácsos és )ara esküszik. részesítse a méltókat,
az Északm agyarország felelős szer- Am de azért nem szabad az ol- A magunk részéről örömmel 
kesztője Turóczszentmártonban és vasóknak sem figyelmen kívül üdvözöljük az eszmét, annak kez- 
7e lléry  Gyula, a Szepesi Lapok hagyni, hogy az újságot is csak deményezőit és őszintén örvendünk 
felelőse Iglón. emberek csinálják. És azért hibák annak, hogy a megpendített esz-

Övékó lesz az érdem, hogy a nélkül az újság sincs el. Azonban me olyan hamar valóra is válik, 
felvidéki sajtónak ma m ég egyik minden nemes törekvés tiszteletre nagy hasznára a felvidéki ujság- 
a m ásikával nem igen törődő mun- méltó, ha őszinte meggyőződésből írásnak, a felvidéki tisztes ujság- 
kásait rávették arra, hogy a jövő ered es megboesajtható még a te- íróknak, 
küzdelm eit — mert hiszen az uj- védés is, ha valaki véletlenül rosz-
ságiró élete örökös küzdelem a szat tett volna azzal a gondolattal, Az alakulóban lévő „Felvidéki írók és 
köz érdekében, harcban állás az hogy no, most jót csinál. Ujságirók Szövetségéinek működési köre
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kiterjed Árva, Bars, Gömör-Kishont, Hont, 
Liptó, Nyitra, Nógrád, Sáros, Szepes, Tren- 
csén, Turóc és Zólyom vármegyékre, ame
lyek a Felvidéki Magyai Közművelődési 
Egyesület hatáskörébe tartoznak.

A mindenfelé nagy lelkesedéssel fogadott 
mozgalom élén Clair Vilmos, Dugovich Ti- 
tus és Telléry Gyula régi újságírók állanak 
és céljuk a szövetséggel az, hogy a hírlap
írók közé betolakodott becstelen elemekkel 
a testületi erő hatalmával megvédjék egy
mást, úgyszintén, hogyha a hírlapírót mun
kájának becsületes betöltése közben mél
tatlanul bántalom éri. Továbbá hogy a Fel
vidéken élénkebb kulturális életet teremtse
nek, a szövetségi vagyonból felvidéki irók 
műveinek megjelenését és terjesztését elő
mozdítsák s a rendezendő különféle esté
lyek jövedelmeiből egv-egy értékesebb írói 
és újságírói munkát jelentősebb összeggel 
jutalmazzanak, irodalmi pályamunkákra ju
talmat tűzzenek ki. Az alakuló gyűlést de
cember hó 10 én vagy 17-én tartják Iglón, I 
amikor délelőtt matiné, este pedig a s í  in- 1 
házban ünnepi díszelőadás lesz Á szövet
ségbe való belépés szándékát Telléry Gyu
lával Iglón lehet tudatni.

P a n a s z o k  a  v a s ú t  e lle n .
Hogy mit jelent az ország gazdasági éle

tének szempontjából a vasút, azt csak ak
kor láthatjuk igazán, ha úgy mint most is 
a vasutak teljesítő képessége kezd csődöt 
mondani. Rengeteg a panasz mos anában a 
vasút ellen, ügy az áru, mint a személy
szállítást csak a legragyobb késedelemmel 
tudja különösen a Magyar Állam Vasút le
bonyolítani. Nincs elegendő vasúti kocsi. 
Az egyes állomások berendezései primitívek, 
nem felelnek meg a forgalom igényeinek. 
Ott, ahol két sínpárra volna szükség egyet
len sínpáron bonyolítják le a tulon túl meg

növekedett forgalmat. Gazdasági életünknek 
minden érdekképviseleti szervezete felzudult 
már a vasúti mizériák ellen, a Magyar Ál
lamvasutak vezetői is érzik a tarthatatlan 
helyzet súlyát, de bizony a bajokon segíte
ni nem tudnak.

Nem lehet segíteni, mert a vasutak fej
lesztése nem egy-két pillanat alatt elvégez
hető munka, hanem évtizedekig tartó okos 
financpolitikát igénylő hosszas processus, 
amelynél minden érdekelt tényezőnek olyan 
összhangzatos munkát kell végeznie, mint 
az óramű gépezetének. Ami nézetünk az, 
hogy a mostani bajoknak nem annyira a 
rossz gazdálkodás, mint inkább az előrelá
tás hiánya volt az oka. Azok, akiknek fel
adata lett volna a vasutak tartós és foko
zatos fejlesztése, nem számítottak gazdasá
gi életünk ilyen rohamos fellendülésére, nem 
számítottak arra, hogy a magyar közgazda- 
sági élet amúgy hirtelenében magára tudja 
ölteni a nyugateurópai modern formákat, 
illetőleg ruhákat. Most persze, amikor két
ségtelenül beigazolódik, hogy a vasutak tel
jesítő képessége nincsen arányban gazda
sági életünk fellendülésével, kétségbeesetten 
iparkodnak valahogy javítani a mostoha vi
szonyokon. Az eredmény azonban vajmi 
csekély. A panasz nap nap után több és 
vannak e panaszok között olyanok is, amik 
arra engednek következtetni, hogy a vasúti 
apparátus nemcsak technikai berendezésé
ben tökéletlen, de igen sok tekintetben tö
kéletlen kezd lenni különcben a vasutisze- 
mélyzet munkáját illetőleg is.

Csak egyetlen dolgot emelünk ki, ami 
beigazolja ezt az állítást. A kereskedelmi 
körök nem csak amialt panászkodnak, hogy 
az áruszállítás ig m  la ssú , hanem amiatt is,

T Á R C Z A

A  h o z o m á n y v a d á s z .
Irta: Farkas Pál.

A hozományvadászt tiz esztendős korom
ban láttam először. A nagyjégen állottam — 
abban az évben eresztettek először a nagy 
jégre — és nagy lelki gyönyörüsséggel 
néztem egy kis leányt, aki kifogástalan 
walcert táncolt, mikor a hátam mögött va
laki megszólalt.

— Nézd csak a lelketlen hozomány
vadászt. Egy pillanatig nem hagyná béké
ben azt a szegény kis leányt

Hátrafordultam és két — már nem egé
szen fiatal hölgyet pillantottam meg, kik 
megbotránkozva mutogattak a pálya túlsó 
végére. Ott, majdnem a hid alatt, egy fia
tal leány és egy fiatalember állott Ösz- 
szefogódzva. Az urnák puha kalapja volt 
és fekete haja. A bajusza rövidre volt nyír
va. Más nem lehetett a hozományvadász, 
mint ő.

Az igazat megvallva, a puhakalapos ifjú 
nagyon,izgatta a fantáziámat. A hozomány
vadász fogalma ez időben még ismeretlen 
volt előttem, sokat olvastam ellenben már 
a skalpvadászokról. Olyanvalamit képzel
tem, hogy a hozomány afféle modern nyu

gati skalp, amit a vadász fáradsággal sze
rez meg, és azután egymás mellé tűz a 
wigvamjára. Csak azon csodálkoztam, hogy 
ez a küzdelem nők ellen is folyik. Ameny- 
nyire az apachok és sdoux ogallak becsü- 
letkodexét ismertem, a „Vörös szarvas" 
és a „Gyors bizon" és más nagy főnök 
barátaim feltétlenül diszkvalifikálták volna 
azt a fiatal harcost, aki női skalppal tér haza

Hét esztendő múlva, az érettségi banket- 
ton, különös találkozásom volt. Éz a ban
kéit nem volt sablonos vacsora; tokkal és 
vegyes befőttel, hanem valóságos bál. Ne
hány osztálytársunknak serdült nővére 
ugyinis minden áron táncolni akart és 
ezért az ünnepélyt egy nyári vendéglőben 
tartottuk meg. Volt cigányzene, lampion, 
és tűzijáték, sőt Szekula tanár ur valami 
gyanús bowletól annyira berugoit, hogy 
hangosan ordítani kezdett. Azt ordította, 
hogy az igazgató ur hülye. A hivatalos ti
toknak ezen súlyos megsértése miatt sze
gény Szekula később figyelmit is kapott. 
Szóval igen szép este volt.

Éjféltájban a cigány végtelen hosszúsá
gú csárdásba kezdett, mi lematurált diákok 
pedig blazirt arccal odatámaszkodtunk a 
falnak és úgy tettünk, mintha nagyon meg- 
vetnők a táncot. Az igazság az volt, hogy 
a bowlt nekünk sem tett jót. De hősiesen 
türtük az émelygést és apró, maliciózus 
megjegyzést tettünk a párokra.

hogy a vasutakon rendkívül so ka t lo p n a k . 
Hiányosan, megdézsmálva érkeznek sok
szor rendeltetési helyükre különösen az 
élelmiszerek. A liázteszsákokat kirágják ál
lítólag a vasúti patkányok, de ezek a pat
kányok oly csodálatos kulturérzékkel van
nak megáldva, hogy mindég a nullás liszt 
zsákjára találnak rá, a 6—7-es lisztet egy
szerűen megvetéssel mellőzik. Különösen 
szeretik a vasúti patkányok a szalámit s 
erre rátalálnak még a legjobban leszegezett 
ládában is, arra azonban gondjuk van 
mindég, hogy a felfeszitett ládát újra visz- 
szaszegezzék. Csodálatos módon még az 
alkoholizmus is dúl a vasúti patkányok 
körében, nagyon szeretik különösen a sö
rösládák tartalmát megdézsmálni, de nem 
vetik meg a bort, sőt a szeszt sem. A fo
gyasztási szövetkezetek országos központ
jának pincéjében egy év alatt ezernél több 
olyan hordó érkezett vissza, amelyet út
közben kifúrtak, mégpedig, hogy a dézs
málást észre ne vehesse a címzett, előbb 
az abroncsot verték le a hordóról és az 
abroncs helyén fúrták meg. Aáikor aztán a 
hordókból egy-két litert sikerült a patká
nyoknak kiszívni, az abroncsot újból visz- 
szaverték a hordóra. Egyszeri megpillan
tásra nem is lehetett észrevenni a hordó 
sérülését, csak mikor a kádárműhelybe 
visszakerült, akkor látta arra illetékes szak
ember, hogy bizony a hordót kifúrták.

Az ilyen panaszok szomorú fényt vetnek 
a Magyar Állam Vasutak személyzetére. Azt 
nem merjük feltételezni, hogy az áruk meg- 
dézsmálása pusztán sportszenvedélyből 
történik, mert hiszen ha ez való volna, ak
kor a M. Á. V. alkalmazottai között nagyon 
sok fegyházra megérett alaknak kellene

— Nézd a Virányi nővérét. Ha az én 
húgom volna, most pofonütném — ezt egy 
szigorú erkölcsű osztálytársam mondta. 
Közbevetőleg megjegyezve ez az osztály
társam ma rendező egy várieté színházban.

A Virányi nővére csakugyan botrányo
san táncolt. Vagyis helyesebben, tűrte, hogy 
a táncosa botrányosan táncoljon vele. A 
táncosnak fekete haja volt és rövidre nyí
rott bajusza. Az én lelkemben pedig egy
szerre derengeni kezdett a sejtelem, hogy 
ezt az embert már láttam valahol. Egy pil
lanat múlva már azt is tudtam, hogy* hol. 
A nagy jégen közvetlenül a hid alatt. Ez a 
hozományvadász.

Egy lematurált diák tudvalevőleg érett 
ember és szívesen foglalkozik társadalmi 
problémákkal. Érdeklődni kezdtem a fekete 
hajú iránt. Egy tüzérönkéntes azután meg
adta a felvilágosítást.

— Hogy a Virányi Médi kivel táncol? 
Csodálom, hogy nem ismered. Vagy igaz, 
te csak most maturáltál. Ez Göncs Theo. 
Veszedelmes ember. A nők bomlanak 
utána, ámbár igazán nem tudom, mit talál
nak rajta. Azt hiszem, hipnotizálja őket. 
Különben komisz fráter. Hozományvadász. 
A szegény Virányi Médit már egészen meg
bolondította.

— Hát olyan gazdagok a Virányiék? — 
kérdeztem tisztelettel.

Az önkéntes hátba vágott.
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pásoknak a legföbbb indoka a nap-nap küldöttség tog fisztdegnía ^ Í á , - T k ö z ?  ^  *? “ / f i '  “y mÓd0"
után fokozódó Ínség, a drágaság, a viszo- oktatásügyi miniszternél, hogy az egyetemet “ c s I X t  Vupá°n f í B n K S l  
nyok mostohasága, amely amint tudjuk, Pozsony részére kérje. A küldöttséghez vása érdekében tett ama indítványát, mely- 
másutt is nagyon könnyen csinál a sze- csatlakozó törvényhatóságok a kővetkezők: ben a polgármester ellen fegyelmi vizsgálat 
gény emberből vétkező embert. Hozzájárul Pozsony. Nyitra, Bars, Trencsén, Moson, megindítását elrendelni kérte, vm ca vo n ja . 
még ehhez az, hogy a vasutasoknak bőven Győr, Komárom, Sopron, Vas és Zalavár- A közgyűlés ezt általános helyesléssel tudo- 
is van alkalmuk az ilyenfajta bűnökre. Mii- megyék, és Sopron, Győr és Komárom másul vette. Ezután a főjegyző bemutatta 
lió és milliónyi értéket bíznak nap-nap törvényhatósági városok. Pozsonyban nagy az 1912. évi legtöbb adót fizetők névjegy- 
mellett a vasútra, amelyek sajnos, kelleté- az őröm, mert a pozsonyi deputáció a be- zékét. Majd a Fertiko József és nejével 
nél hosszabb ideig feküdnek a túlzsúfolt jelentett csatlakozások következtében na- kötendő a kávéházi-, éttermi stb. berende- 
raktárakban, kelleténél hosszabb ideig vesz- gyobb terület képviseletében jelenhetik meg z*sek megvételére vonatkozó szerződés ke- 
tegelnek nyitott, vagy legalább is könnyen a kultusz miniszter előtt, mint a debreceni rü,t tárgyalás és elfogadás alá. Ezután pedig 
nyitható vasúti kocsikban. A közmondás monstre-küldötség. a város által megveendő s Fertikónak bérbe
szerint is az alkalom szüli a tolvajt. Ezeket — Tisztújító közgyűlés az izr. nöegyletben. adandó berendezésekre vonatkozó szerző- 
a bajokat kellő tapiqtattal, bölcsességgel A lévai far. nőegylet f. hó 19-én a hitköz- dést fogadta cl a közgyűlés némi módosi- 
és elegendő h u m a n izm u ssa l lehet tehát gyö- s ,é 8  tanácstermében Frommer Mórné elnök tással. E szerint a szerződés szerint a vá-
keresen orvosolni. lésével tisztújító közgyűlést tartott. A köz- ros 14 évre bérbe adja Fertikónak a tőle

______  B r j s a ? í s s y f s s s ‘ r i r -
sedéssel dr. Frommer lgnácné alelnököt seket évi 6 6 ,>0 K. bérért s ha Fertikó ez

H l n  c  1 / választotta meg, mig Fenyvesi helyébe tit- a,att az idö alatt kötelezettségeinek minden-
t \ .  kárrá Deák Adolf igazgatótanitót helyezte a kor pontosan eleget tesz, a bérleti idő le-

. , e . . , , . közbizalom. Az elnököt a választás után iártával ezeket a berendezéseket 6650 K-ért
-  Eljegyzések Smionyi es varsányi öz- Weisz Benőné vezetésével, küldöttség hívta a várostól^örökáron^ m e n e t i  A h l n  

vegy Simonyi Dénesné sz. csávosi és bob- mee a közevülésre ahol naev ovációval 3 arostó1 örökáron megveheti. A hetven-
m J >u ?5á7 ? SI yu ,Benigna bár,,nö leánvát földiák. AV többi' választásod a követke- ez« koronás kölcsönről úgy intézkedett a 
Márthát, folyó ho 19-én legyezte el tóm- iő |eg lettek megejtve : alelnökké dr. P,isz- közeyulés- >'<>gy a^kor is fölveszi, 
csányi dr. Tomcsányi Béla tomcsányi Tóm- ner Gyuláné és dr. Weinberger Adolfné, hogyha a két föntebbi szerződést a tör- 
csányi Sándor és neje sz. beéri Balogh pénztárossá Weisz lgnácné, ellenőrré Kauf- vényhatóság esetleg nem is hagyná jóvá. A 
Mária fia. — Bottka Jenő honvéd gazdá- mann Kálmánná, gondnokká pedig Knapp kölcsön abban az esetben a város által
n ^ v  l f ^ f  yAe!^^ e J„v h ö , Í<:gyeZte R Dávidné választattak meg. Ezeken kívül beszerzendő kávéházi-, éttermi stb.
pássy Ilmát, Alsótécsényböl. még negyven választmány, tagot ts valasz- berendezésekre volna slUkséges. Ez azon_

-  Barsvárntegye a pozsonyi egyetemért. t°ttak. ban csak 0, (öltev<s az e8etre ha _
Pozsony városának kérelmére a városhoz -  Városi közgyűlés. Léva város képvi- mjnt mondtuk _  a tiirvényhat6ság ai em. 
közel fekvő összes dunántúli és felvidéki selőtestülete november 18-án rendkívüli jitett szerzödéseket nem hagyná jóvá. 
törvényhatóságok, kö ztü k  Barsvármegie is, közgyűlést tartott. A közgyűlésen dr. Mocsy _  Előadás a kereskedő ifjaknál. Dr. Grün- 
értesitették Pozsony város polgármesterét, tanácsnok bejelentette, hogy Láng kávés ZWeig Samu, a Lévai Kereskedő ifjak Tár- 
hogy magukra nézve is fontosnak tartják, az elkésett felmondást (a jövő év szeptem- sulata helyiségében 26-án, (vasárnap) este, 
hogy az uj egyetemek egyike Pozsonyban berére) időközben elfogadta s igy a megin- nyolcz órakor folytatni fogja megkezdett 
álllitassék föl, hogy az ország nyugati ré- ditott pereket kölcsönösen megszüntették, tudományos előadásait. Az előadáson ven- 
szének is legyen magyar királyi tudomány- Ezután dr. Kmoskó Béla szolalt fel s kijelen- dégeket is szívesen látnak.

— Két sarokházuk van. Göncs tudja, formájú angol lap ugyanis annyira eltakart, \  magyar analitikusnál azonban tudakozód
n i  csinál. hogy Göncs és a kis szeplős nem vettek tam az ősszel.

Göncs azonban ebben az esetben úgy- észre, amikor a közelemben letelepedtek — Qöncs ugylátszik, taktikai hibát kö-
látszik, mégsem tudta mit csinál, mert ami- és igy akaratom ellenére is meghallottam vetett, el mert a berliniek beszüntették
kor újabb hat esztendő múlva ismét talál- egyet-mást. vele az érintkezést. Pedig a kis leány
koztam vele még mindig nőtlen volt. Egy — Lássa Editke, én úgy képzelem, hogy odáig volt érte.
nagy svájci fürdőhely esplanadeján pillan- maga megért — beszélt Göncs. Kellemes __ p£iek, hogy a szegény kis leány pofo- 
tottam meg és azonnal ráismertem. Most baritonja volt. — Az úgynevezett morális nokat kapott. — jelentette egy másik nia- 
már a haját is rövidre nyiratta, de ez még kérdéseket nem szabad egyoldalulag bírál- gyár. Nagyon gyanús zajt hallottam a szo- 
érdekesebbé tette az arcát. A fehár flanell- ni Mondja, de egészen őszintén, mi a bájukból.
ruhája különben mestermunka volt Egy tiszteletreméltóbb vonás egy leányban. Ha A mujt héten azután ismét viszont-
feltünően szeplős kis leánynyal sétált, ki fenntartás nélkül átadja magat vonzal iá- láttam rggi barátomat. A haja megint hosz- 
áhitatosan figyelt rá. Délben a magyar nak, vagy ha gyáván megalkuszik a körű - szu> ^  a alapszínbe már ezüstös
asztalnál bővebb részleteket tudtam meg a ményekkel.  ̂ szálak vegyülnek bele. A GizeUatéri czuk-
kis szeplősről. Egy berlini bankárnak a a kis szeplős láthatólag zavarban volt. rászdában ült egy nagy asztalnál, a szom-
leánya és irtózatosan gazdag. Azután nagy nehezen nyögött valamit, szédja egy feltűnően csinos bakfis volt,

— Nagy ördög ez a Göncs — mondot- hogy mit, azt nem értettem meg. De 05ncs aj<j raj0ngó pillantásokat vetett néha rá. 
ta az asztalfőnk, egy magyar analitikos iró. hevesen tiltakozott. Ismertem ezt a pillantást. így nézett Virá-
— Bámulatos módszerre Ithet, hogy min- — Jő? Mi az a jó? — mondta mély nyj ^édi és a kis szeplős is. 
den nő beugrik neki. A kis berlini már a megvetéssel. — Jó és rossz színházi foga - A magam részéről egy öreg és gyomor
hálójában van. Megfigyeltem őket, mond- mák. Az élethez semmi közük. Az elet en bajos úrral ültem együtt, aki mindenkit is
hatom, a kicsike tüzel. csak egy komoly dolgot ismerek, a szén- mer mindent tud. Ismerte tehát Göncs

— De vájjon megkapja-e? — vetette vedélyt. uj bakfisát is. Elmondta az életét, a va-
közbe egy skeptikus hang. És ezzel megfogta a kis P “ gyoni viszonyait, mindent.

— Az ilyen ember, mint Göncs minden- lójátValószmu eg meg ^  “ '^°m je|enjk a — Felteszem —mondtam—hogy apja nagy 
re képes — magyarázta az analitikus. — ha ebben a p < 8 vagyont hagyott hátra, különben Göncs
Ha kell, megszökteti, vagy kompromittálja, berlini anya. tán neni ülne melIette-
vagy . ,  . szóval a hatalmába keríti. Csak a — Edit, aPa bl . .... w a — Az ám, szegény Göncs.
módszerét szeretném megismerni. ff/szeolö^sdelvitoriázrtt^ — Már ugyan, miért volna Oöncs sze-

Én megismerkedtem a módszerrel is. Az „gényét tovább gény?
olvasóteremben ismerkedtem meg vele egy «*velemmel mert sürgősen hazahívtak. — Mert én minden ideálistát sajnálok,
esős délelőttön. A Standard című lepedő- is tigyeiemmei, mc s
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—  A Barsmegyei Gazdasági Egyesület köz
gyűlése december hó 10-én, d. e. 10 óra
kor lesz Léván, a városháza tanácstermé
ben megtartva. Napirend : 1. Az Országos 
Magyar Gazdasági Egyesület által rendezett 
sörárpakiállitáson elnyert dijak kiosztása. 2. 
Jelentés az Egyesület f. évi működéséről. 3. 
Jövő évi költségelőirányzat bemutatása. 4. 
Előterjesztés a jövő évi működésre. 5. Gaz
dasági Egyesület által Schveiczban beszer
zett tenyésztehenek bevásárlásáról jelentés. 
6. Szomszédos társegyesületek átirata az 
általunk tervezett műtrágyagyár felállítása 
tárgyában. Átiratok esetleges indítványok.

— Megyebizottsági tagvalasztások. Kersék 
Jánosnak a lévai 11-ik kerületben viselt tör
vényhatósági bizottsági tagságáról történt 
lemondása következtében, csütörtökön vá
lasztás volt a városháza kistermében s dr. 
Moesy Aba városi tanácsnokot választották 
meg törvényhatósági taggá. A választáson 
az időközben lemondott Báthy László he
lyett Medveczky Sándor elnökölt, mig a 
jegyzői tisztet Bellán Sándor fogalmazó 
látta el A választás reggel 9 órakor kez
dődött s a szavazás berekesztése a tör
vényben előirt, időben 4 órakor történt, 
ameddig 238 szavazatot adtak be, melyből 
dr. Mocsy Aba 178-at, Deák Adolf 54-et, 
Liebermann Jakab 4-et, dr. Tóth Sándor 
igazgató 1-et kapott és Tóth Sándor név
vel 1 szavazólapot találtak az urnában. 
Mocsy megválasztását az egybegyűltek meg
éljenezték. — A lévai járásban a megüre
sedett helyekre a következőket választották 
meg : Vámosladányban Ordódy Endrét és 
Végh Istvánt, Ujbarson egyhangúlag Kraj- 
tsik Jenőt, Nagysallóban Czeglédy Sándort 
és Guttman Károlyt.

— Göncs és idealizmus? Eddig csak azt 
tudtam róla, hogy dühös hozomanyvadász.

— Tanuld meg öcsém, hogy a kettő 
nem mond ellent egymásnak. A legtöbb 
hozomár.yvaclász javíthatatlan idealista. És 
ez nem paradoxon. Ezek az emberek min
den munkájukat, fáradságukat annak a rög
eszmének állítják a szolgálatában, hogy 
gazdagon fognak házasodni. Ha bármelyik 
más pályán fejti ki ezt a munkát, már nagy 
vagyona volna. És mikor házasodnak, ak
kor tűnik ki a legnagyobb tévedés. Az, 
hogy a nagy vagyon meghozza a nyűge dt 
életet és gazdagságot. Tegyük fel, hogy 
a leány 100.000 forintot hoz a házhoz. En
nek 5 százalékos kamata 5000 forint. De 
úgy ahogy a leány élt eddig, nem lehet élni 
8000-ből sem. A férfi is automobilra és 
Riviérára gondolt. Mindaketten becsapódtak, 
mert ehelyett mindennap 5 forintos tételek 
miatt kell veszekedniük.

— Szegény hozományvadászok—szóltam 
gúnyosan. — Nem gondolja bátyám, hogy 
ligát kellen védelmükre alkotni.

— Elfogult vagy. Különben, ha a liga 
megalakulna és tagja volnék, mindenekelőtt 
figyelmeztetném Göncsöt, hogy ne udvarol
jon a lánynak, mert azt már az apja el
ígérte az unokaöcscsének, aki az üzletet 
is folytatni fogja.

Átnéztem Göncshöz, aki egészen a lány 
füléhez hajolt úgy magyarázott valamit 
Valószínűleg ízt, hogy egy leány sokkal 
tiszteletreméltóbb, ha átadja magát érzel
meinek, mintha eltitkolja őket. Hévvel, meg
győződéssel beszélt, látszott rajta, hogy 
komolyan átérzi, amit mond.

Isten tudja, ebben a pillanatában, majd
nem sajnáltam. Hátha csakugyan ő az 
ideálista.

—  Erzsébet királyné emlékezete. Tragikus 
véget ért szerencsétlen Erzsébet királynénk 
emlékét évek óta hálás kegyelettel őrzi a 
magyar nemzet. Erzsébet napján minden 
esztendőben az egész ország szive feléje 
fordul. Az idén vasárnap volt névnapja, 
amikor a helybeli irgalmas nővérek intéze
tében kegyeletes ünnepély keretében áldoz
tak a növendékek boldogult Erzsébet 
királyné emlékének.

— Uj káplán. Dokupil Ágoston, a beszter
cebányai egyházmegye ujmisés papja, váro
sunk szülötte, Nyitratormásra küldetett káp
lánnak.

— Széngázmérgezés. Weisz Salamon hely
beli pék segédje hétfőn este a kemencéből 
kihúzott izzó parázsból a szobájában levő 
nyitott kályhába rakott és lefeküdt. Közben 
a parázsból széngáz fejlődött, ami betöltöt
te a szobát és az alvó péksedédet is el- 
kábitotta. a veszedelmet a házban lakó 
Pick Ede fodrász cselédje vette észre, aki 
lármát csapott és aztán a teljesen eszmélet
len embert kimentették veszedelmes hely
zetéből, azonnal orvos hívtak, aki érvágást 
alkalmazva, az eszméletlen embert eletre té
rítette. A szegény ember fájdalmában bele 
harapott az orvos kezébe és elég erős sé
rülést ejtett rajta.

— Régi bűn. Körülbelül hat év előtt Vel- 
sicz megyénkbeli község határában meg
gyilkolták Klein Manó nyitrai kereskedőt, 
Klein Sándor lévai ékszerész édesatyját, 
azonban a gyilkos nem került meg. Hétfőn 
aztán Felsenburg nyitrai órásnál, a meg
gyilkolt Klein sógoránál jelentkezett egy 
öreg parasztgazda és egy ütött kopott órát 
kínált megvételre. Felsenburg az órában 
azonnal ráismert sógora tulajdonára, ren
dőrökért küldött, akik Baliga János vel- 
sici gazdát a gyilkosság gyanúja miatt le
tartóztatták. Baligát másnap átkisérték az 
ügyészség fogházába, ahol a vizsgálóbíró 
kihallgatta. A csendőrség most újból nyomoz.

—  Klobusitzky János meghalt. Klobusitzky 
János, az aranyosmaróti kerületnek több 
cikluson át volt képviselője, e hó 20-án 
76 éves korában meghalt. Klobusitzky Já
nos mint régi, barsmegyei nemesi család 
sarja, kora fiatalsága óta buzgó közéleti 
tevékenységet fejtett ki, amiért a királyi 
kegy egy év előtt az örökös főrendiházi 
tagságra emelte őt. A kiváló férfiú teme
tése e hó 22-én ment végbe igen nagy 
részvét mellett Zsitvaujfaluban. A sok ko
szorú között ott láttuk József főherceg, a 
főrendiház, a munkapárt és Barsmegye kö
zönségének koszorúját is. József főherceget 
a gyászszertartásnál gróf Szapáry főudvar
mester képviselte. A simái dr. Belicza Pál 
aranyosmaróti ügyvéd mondott megható 
gyászbeszédet.

—  A zsidók története Léván. Az Ameri
kán Bioscop vállalkozója a jövő héten 
nagy áldozatok árán Lévára hozatja Király 
Pál irót, A tsidők történője szerzőjét, hogy 
ezt a müvét Uránia-szerü, színesen vetí
tett képekkel illusztrálva, a színház teremben 
bemutassa. A kétezer méter hosszú képek
hez a szöveget maga az illusztris szerző 
fogja fölolvasni, aki itt kezdi meg vidéki 
körútját. A zsidók történetét a múlt héten 
Budapesten, a régi parlamentben naponta 
rendkívüli érdeklődés mellett mutatták be.

Ez a siker joggal arra enged következtetni, 
hogy a vidék szintén hasonló módon fog 
érdeklődni e históriai értékű darab iránt, 
mert hiszen minden intelligens embert egy
formán érdekel a zsidóságnak nagy törté
nelmi múltja. Az annakidejében megjelenő 
falragaszok bővebben informálják majd az 
érdeklődőket.

—  Lefülelt vásári tolvajszöveftkezet. A
rendőri krónikában Gtrainlök nem is egy 
község neve, hanem valóságos fogalom, 
mert nem múlik el országos vásár anélkül, 
hogy a rendőrség vagy a csendőrség rá ne 
tegye a kezét egy-egy lökire, mert elfelej
tett különbséget tenni az övé és a másé 
között. A vásáros iparosok és kereskedők 
már szintén jól ismerik a lökieknek ezt a 
gyöngéiket, de hát nem tudnak eléggé 
őrizkedni tőlük. A szerdai országos vásár 
szintén kisértésbe hozott egy pár lökit, 
akiket azután a rendőrség lefülelt. Ugyanis 
a vásár napján Zilay Sándor rendőr a Te- 
leky-utcában teljesített szolgálatot, miközben 
észrevette, hogy az egyik szekérre igen 
gyakran hordanak gyanúsan viselkedő em
berek különböző tárgyakat, miket aztán 
óvatosan letakargatva, megint elmennek 
hogy ezt a műveletet újból folytassák. A 
mi a legérdekesebb, ennél a kocsinál nem 
vigyázott senki, hanem a kocsitól távolabb 
állt egy ember, aki a rendőrt szintén fi
gyelhette s egy kedvező pillanatot fölhasz
nálva a szekérrel elhajtatott, A rendőr per
sze utánna vetette magát és a Klapka-ut- 
cában az atyafit szekerestől le is fülelte. A 
szekér telve volt mindenféle elképzelhető 
vásári portékává!, mert ezek az emberek 
nem válogatják meg amit lopnak, hanem 
visznek amit érnek. A kocsi gazdája, aki, 
a rendőr elfogott, Tóth Balázs garamlöki 
volt községi biró, akit még Léván is mó
dos embernek ismernek. Tóth Balázs a 
rendőrségen azt adta elő, hogy a kocsiján 
levő holmiból csak egy mozsár és a só az 
Öve, a többit pedig nem tudja miként ke
rült oda. A rendőrség persze nem ült föl a 
mesének, hanem nyomozni kezdett a munka
társak után a vásárban, ahol sikerült Ta
más Jánost és feleségét Zám Rózit elfogni, 
mint akiknek szintén sok közük volt ahoz- 
hogy a kocsi úgy megtelt. Különben Zám 
Rózit Groszmann Zsigmond vámosmikolai 
kereskedő rajta is érte a sátorában, hogy 
egy vég vásznat ellopott s azt ott helyben, 
valakinek átadta, aki aztán a vászonnal el
tűnt s nem is került elő. Valószínű tehát a 
rendőrség gyanúja, hogy itt egy jól szer
vezett tolvajbandával áll szemben, bár a 
többi tettestársakat nem sikerült elfogni. 
Akiket elfogtak, azok is tagadnak. Az össze
lopkodott holmi egyrészének már megke
rültek a tulajdonosai is, mig a nagyobb 
részét a rendőrség őrzi. Különben azt sem 
vihetik el azonnal aminek akad gazdája, s 
azért a vásárosok úgy vannak ezekkel a 
lopásokkal, hogy nem szívesen ismerik el 
magukénak a lopott holmit, mert a ható
ságokhoz való járkálással több időt el
veszítenek, mint amennyit az egész lopott 
tárgy ér, igy sokszor ha csak tetten nem 
érik még maguk tagadják le, hogy tőlük 
ioptak volna. Valószínűleg a tisztelt vásári 
tolvaj urak is tisztában vannak ezzel, vak
merőségük azért nem ismer határt.

Czákó Ernő budapesti kereskedő tetten 
érte Palkovics Pál kiskereskényi lakost, 
aki egy vég ruhakelmét és téli trikottokat 
lopott tőle, feljelentette a rendőrségen, ahol 
az eljárást megindították Palkovics ellen.

—  Változások a postai csomagok kezelésé
ben. A pozsonyi postaigazgatóság arról ér
tesít bennünket, hogy december elsejétől,
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amennyiben terjedelmüknél, vagy súlyúknál
fogva betétdarabokként nem kezelhetők azok x u  é . K 0 , 0 1 . . v ísm z a  térden. Reiser Erzsébet 2 éves torokgyík,
a csomagok, melyeknek nyilvánított értéke * J088a* tekintik az emésztési özv- Petruk Tamásné Protsh Anna 75 éve*
legalább 100 korona, kézi darabként fognak  baJok na&yon gyakori okozójának. A |?u8<,1a8anat ^arcomi) a háton. Bungyi 2
keze lte tn i, úgyszintén azok a száz koronánál budapesti kir. egyetem orvosi klini- óra’ kora születés. Kiss Jónásné Berka Juli-
kisebb értéknyilvánitással feladott csomagok káján végzett kísérletek bizonyítják anna 67 éve* szívbaj.
is, melyek készpénzt, vagy ékszert tártál- hocv iszákos emhorek n i, ________
maznak. Minden csomagról külön szállító- moo S u ? ? * ,  1\ k * boszadal-
levél áflittandó ki és a legnagyobb pontos- f  gyomorbajok folytán étvágyukat / á  p
sággal mérlegelendők. A mérlegelés és a m“r tökéletesen elvesztették, a tér- ©Dd . . .
följegyzés a postahivatal dolga, még akkor mészetes F e r e n c z - J ó z H c f - k e s e -  Ó Éva nem látod az arcomon,
is, ha a föladás jegyzék mellett történik. A rüviz naponkinti használata mellett Milyen fakó, nincs már rajt semmi élet.
kn?-iKar*, ° ^ íi  * köz^nséges csomagoktól meglepő rövid idő alatt majdnem Virulö pírját kiesők >liad mind,
nemteszik, aezóktóiy a^ ^ íék k er 'V lló  fel- ‘eljesen visszanyerték étvágyukat. -  Mely egykor oly szentlázba ejtett téged.
adás kedvezménye megfog vonatni. Kapható gyógytárakban és fűszer- * . ,,c . . * ,

— Szabó Ferencz, a nyitra-besztercze- kereskedésekben. A Szétküldési- Igaz- . b. .k ’. f  s^myai,
gatóság Budapesten. » S 5 S S f ,& ?  N Í r f f T Í S & l «

Naevszoníbatbaíf^fát^ik ÍTárvénv^adn/^'hP zn_  *llami fac8emeték adományozása. Az A szirti sas : a madarak királya :Magyszombatban játszik, kérvényt adott be íliam által föntartott facsemetekertekböl
szabadkai színház elnyeréséért. 1912. év őszén és tavaszán a facsemeték- Az volna ős, szent hivatásod, mond:

— Uj rend a telekönyvben. Székely Fe- bői az állam bizonyos mennyiséget a bír- Teiemtő sziveket kereetni a halálba
renc igazságügyminiszter rendeletet adott | tokosok között ingyen kioszt, a kopár te- i*  ' „ L hT w Í J 1 w .,,
ki a telekkönyvi hivatalokban nyerhető ér- rületek befásitására. A folyamodványok Es u,alkodni lelkemk felett,
tesités idejének megállapítása tárgyában, i december hó elsejéig az illetékes erdőfe- bűnös véred szomja megkívánja?
E szerint a telekkönyvi hivatal a felek ré- | lügyelőséghez beterjesztendők. Gyümölcs- . . . .  . . .  , .. . ,
szére köznapon 10-12 óráig, vasár és fák adományozását a legközelebbi állami Minden ábrándot, mit rólad szövünk,
(inepnapon 9-12 óráig áll nyitva; olyan gyümölcsfaiskola vezetőségétől kell kérni. Rongygyá tép hízelgő, hazug beszéded 
napokon a mikor a vidéki jogkereső kö- A dre2da{ nemzetközi hygiene kiállításon S vad szomjúságod minden tüzet kiöl,
zönség tömegesebben szokta felkeresni a , n  . flfAnor kZ 7Ítm<Wi Mi lelkűnkben fenség, erő és élet.
telekkönyvi hivatalt (heti- és országos dr* A Uetker sütöPor készítményéi, azok- 6
vásárok napjain), a felek részére 9-12 nak a legkiválóbb tulajdonságaiért a nagy Elpusztulunk, ha meg nem változol,
óráig kell nyitva tartani. Nagyobb forgal- dijat nyerték. Beteg már, satnya minden férfilélek.
mu helyeken lévő telekönyvi hatóságokra _  Anyakönyvi bejegyzések. Szü letések: Egyedül maradsz, Éva, egyedül,
nézve a törvényszék elnöke az egyes szék- Bungyi András Czmár Mária: utónevet nem Ha minden csókos testvéred kivégzed. 
helyek, személyek, személyi és ügyforgalmi kapott fiú. Knep József Leviczki Erzsébet: , , ,
viszonyainak számbavételével, azt az időt, j 5 zsef ; Szojka Vendel Fazekas Mária: Já- O Éva, Éva, tiszta gyönyörök
amelyben a telekkönyvi hivatal a felek nos |stván . H á za ssá g : Szmrtnik János Sál- Termékenyítsék lázas, forró véred,
részére nyitva áll, hivatalos órákon belül lai Erzsébet rkath. Salavári István Frajka £s üdv lesz majd a szeretem, a csók,
köznapon általában három órai, heti- és Mária rkath H alálozás : Koszorin Lukács És nem lesz szenny a vágy és bűn az élet?
országos vásárok napjain pedig négy óra 29 éves dermi (tetanus) zúzott seb a jobb Petroniu*.
tartamában állapíthatja meg. A telekkönyvi
iktató, mint eddig is, változatlanul hétköz- — ----------------------------------------------------------- —
napon 9-1 óráig, vasár- és ünnepnapon V V l t i i n f l  ö l C K Ó
9-li óráig áll a felek részére nyitva Ez a # #
rendelet december 1-én lép életbe. 1 1  s  * X

— Esküdtszéki tárgyalások. Multszomba- | \  O r y Q C Q f l l / l  O C o S S l O I
tón fejezte be az aranyosmaróti törvényszék I  1 U I  U W W W I I J  I  V V M W ^ I V I
esküdtbirósága a Hiross Oszkár klacsányi tart, f. hó 25-étől december 31-ig
erdőlegény meggyilkolásával vádolt Sztrapko ,«  _ _
Demeter kisaranyosi orvvadász bűnügyének ö p i T A l \ r © ^ " | ? T T \  H  I f .  |V  K ,  I  I á
tárgyalását s Szropkót a vád alól főimen- O V i l V l l P l l i l l 8 1 1  l i  1 *  1  H
tette. Mivel az ügyész nem fölebbezett, az / l i ' v o ^ d K l l l l á v a
ítélet jogerőssé vált. A bajkai betörőbanda H í v d  I l d i  I l i i d é r t
gyűjtőnév alatt lapunkban is tárgyalt garam- E la d á s r a  k e r ü ln e k  :
menti rablószövetság ügye e héten foglal- k | „ ,  , ■ ■ , ■ p i  i i
koztatta az esküdtbiróságot Pénteken este K O S Z tÜ fT l k e l t t i e k ,  N Ő I T U h a  k e l l T i e K ,  D IO U Z  K e l -

az ügyben ítélet még holnapra sem várható. m é k ,  B a t i s t  é s  S e p h i r e k ,  S e l y e m  é s  m o s ó á r u k ,

melyben^a^tagadásban levő bűnösökkel K é z i  m u n k á k ,  S z ö r m e á r u k ,  V á s z o n  é s d a m a s z t -

á r u k ,  B a r c h e n d e k  é s  a z  ö s s z e s  d i v a t e z i k k e k .  

igy tehát az Ítélet aznap aligha lesz már M a r a d é k o k  m i n d e n  e l f o g a d h a t ó  á r o n  k a p h a t o k .
meghozható. ______  _______— ------------------- ------------------

II  t  h ü l o u k ö z ö n s é u  f iQ U C lin é b e  ! V a n  s z e r e n c s é m  a z  ig e n  t .  h ö lg y k ö z ő n s é g  é r t e s í t é s é r e
n  i .  im iijijn M H m iw w ij 3 3  ft^ n1 h o g y  ü z l e te m b e n  a z  e l ő n y ö s e n  i s m e r t

A  ^  ____ úgy mint minden év-

O c c i ^ ^ i o  e l a a a i £ sg & s t
Eladásra kerülnek különféle fekete és színes selyemszövetek 3-féle B)umenthal’ Jónás

^ a n jo v á b b n u j lö n b ö z ^ jh ^
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Terménypiac árak a szerdai hetivásárról
Búza 22 — 22.30 K
Árpa 18.— 19.— K
Rozs 20.— —.—
Zab 19.— 20. K
Bab 32— —.— K
Tengeri 18— 19.— K
Árak métermázsánként értendők.

Szerkesztésért a lapkiadótulajdonos felelős.

Erdélyi-féle

N H A  L M
A ls ó v á r a d o n  e ladó .

Értekezni lehet
W ilc s e k  S a la m o n  k e r e s k e d é 

sé b e n  L é v á n .

B á t i  u t c a  I s z . a la t t  ü z le t 
h e ly is é g  a z o n n a l k ia d ó , e s e t le g  
e g é s z  uj ü z le tb e r e n d e z é s  is  e l
a d ó  b ő v e b b e t a  k ia d ó h iv a t a l .

L a k á s  k ü lö n  u d v a r r a l  m e ly  2  
s z o b a  é s  m e llé k h e ly is é g b ő l á ll 

a z o n n a l k ia d ó . B ő v e b b e t  a  
k ia d ó h iv a ta l.

P o r o s z  k ő s z é n , k o k s z , b ü k-  
h a s á b o t  ö le n k in t  é s  v a g g o -  
n o n k in t . f e lv á g o t t  f á t  a  le g 
o lc s ó b b a n  s z á l l í t  h e ly b e n  é s  

v id é k re :
Ifj. K o v á ts ik  Já n o s

Léva, Szepessy-utcza 8.

m ost érkeztek olcsó és elegáns

leoélpapir újdonságok!
Kiváló minőségű levélpapírok rendkívül olcsó 

árak mellett kerülnek eladásra. 
Levélpapírok vételkényszernélkül megtekinthetők

Schulcz Ignácz
papíráru házában, Léván Kazinczy-utca 2.

Elutazásmiatt azonnal
fiit szoba, ftrnyha, élés- és fésbamra és kitűnő nagy 
borpince. Hz egész ház esetleg szabad kézből eladó, 
mely áll 6 szoba, 3 konyha és a hozzáoaló helyiségekből. 
Bőoebbet a tulajdonosnál béna, Hornátb-utca Z.
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M ezőgazdasági- és varrógépek legnagyobb ra k tá ra :

Knapp Dióidnál bénán.
I  |  T e l e f o n  s z á m  3 3 .

I l o f f h e r  é s  S c h r a n tz  j 
M ay f a r  111 P h .  é s  T s a .  
fflc* C o r m ic k  *  #  *  ) gépeinek vezérképviselete. G a n z - f é le  m o t ó r o k  

á l la n d ó a n  ü z e m b e n  
l á t h a t ó k  #  #  #

Műkőlapos jégszekrények. Világhírű lánooskutak.
K özségi és kerti fecskendők.

Üzletáthelyezés!
Van szerencsém a n. é. közönség 
szives tudomására adni, hogy

óra és ékszer
üzletemet az Engel-fcle házból a Vá
rosi szálloda épületébe helyeztem át.

Üzletemben raktáron tartom a leg
divatosabb és a legegyszerűbb óra és 
ékszer árukat, úgymint valódi b r iliá n s  
é k sz e r e k e t , am u lettek et, gj ürii- 
k et, fü lb ev a ló k a t, arany lánco
kat és k a rk ö tő k e t, nagy raktár 
valódi és china ezüst dísztárgyakban 
és evőeszközökben.

Azonkívül raktáron tartok arany, 
ezüst, aczél és nickel zsebórákat, to
vábbá palinander, mahagóni, diófa és 
fényes polírozott inga órákat harang 
ütéssel. — Omega órák nagy válasz
tékban. Mindennemű óra és ékszer 
javítások saját műhelyemben készülnek 
és jutányosán számíttatnak.

A nagyérdemű közönség további 
pártfogását kérve, mély tisztelettel

S T 1] IM . l t  SÁMVOK
órás és ék szerész .

Tüzifa porosz kőszén és pir- 
szén megrendelést elfogad

és házhoz szállít.
BRAUN JÓ ZSEF ES FIA

(I Io n T ó d -u té z a , W e r t l ie im e r - h á z ) .

Nyomatott bchulczlgnacz könyvnyomdájában, Léván
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